
IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon
Štěpán Ovádek

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení adávací dokumentace 

rámci zadávacího řízení na limitní veřejnou zakázku na služby

„Územní studie Ostašov“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatel o vysvětlení 
zadávací dokum návaznosti na obdržen žádost uvádí zadavatel znění dotazů
připojuje příslušná vysvětlení.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. (obdržena dne

Dotaz č. 1

Prosím o vysvětlení bodu 9.2 týkající se 5 zakázek obdobného předmětu plnění. Mohou být 
tyto zakázky stejné jako zakázky uvedené v 5.3.1 Seznam obdobných zakázek?

Informace zadavatele k dotazu č. 1

akázky předložené účastníky v rámci splnění části požadavků na technickou kvalifikaci 
(viz článek Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace) mohou být shodné se 
zakázkami předloženými účastníky v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Zakázky/práce 
stejného nebo obdobného předmětu plnění“ (viz článek Výzvy k podání nabídky a zadávací 

Upozorňujeme všechny účastníky, aby tyto zakázky uváděly v rámci přílohy č. 6 Výzvy 
podání nabídky a zadávací dokumentace (Formulář pro hodnocení nabídky)



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Dotaz č. 2

Dále bod 5.3.2 odstavec týkající se obsahu struktur vaného životopisu jednotlivých členů týmu: 
"seznam referenčních zakázek člena týmu, ze kterých bude vyplývat splnění výše uvedených 
požadavků (tj. specifikace jeho pracovní pozice v rámci referenčních zakázek, specifikace 
předmětu referenčních zakázek, hod
nejsou v textu zadání u jednotlivých členů týmů nikde požadovány. Prosíme o dovysvětlení, jak 
je tento požadavek na rozsah životopisu myšlen.

Informace zadavatele k dotazu č. 2

Ustanovení týkající se strukturovaných životopisů jednotlivých členů týmu jsou takto 
standardně formulovány obdobných zadávacích řízeních. 

Strukturované životopisy jednotlivých členů týmu budou předloženy v rozsahu odpovídajícím 
podmínkám požadovaných zadavatelem pro splnění této části technické kvalifikace (viz článek 
5.3.2 Požadavky na projekční/realizační tým) tj. seznam referenčních zakázek se nemusí 
uvádět

Dále upozorňujeme všechny účastníky, že doklady o odborné kvalifikaci jsou požadovány 
u všech členů týmu.

Dotaz č. 3

Dále požadavek na vedoucího týmu hlavního projektanta: v textu je uvedeno :" autorizovaný 
autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru architektura (A.1), v oboru územní plánování (A.2), v oboru 
krajinářská architektura (A.3) nebo autorizace se všeobecnou působností (A.0); " je tím 
myšleno, že architekt musí disponovat všemi autorizacemi A1, A2, A3. Nebo je tím mysleno, že 
stačí pouze jedna z nich ? Pro tento úkol stačí autorizace A1 a A2... autorizaci A3 zajistí 
krajinář. Prosíme o dovysvětlení tohoto požadavku.

Informace zadavatele k dotazu č. 3

Ano, stačí pouze jedna autorizace (A1 nebo A2 případně A0) a autorizaci A3 zajistí krajinář

Dotaz č. 4

Dále jde o znění smlouvy článek IX odstavec 8. Toto ujednání je pro zhotovitele likvidační. 
Zhotovitel disponuje profesním pojištěním a finance na smluvní pokuty 
pojištění. Prosíme o úpravu tohoto ujednání, že úhrady smluvní pokuty budou hrazeny z 
profesního pojištění po řádném vypořádání.

Informace zadavatele k dotazu č. 4

edná se o standardní ustanovení smluv zpracovaných zadavatelem zadavatel toto ustanovení 
nebude měnit



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Dotaz č. 5

Dále dotaz ohledně odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele. čl. X odst. 1b) 
"jednostranným odstoupením od smlouvy ... nedodržení právních předpisů, metodik nebo 
technických norem, které se týkají provádění Díla, a nedodržení pokynů udělených 
objednatelem ze strany zhotovitele". Je možné, že právní předpisy, metodiky nebo tech. normy 
mohou být v rozporu s pokyny objednatele. Jak se bude v těchto případech postupovat?

Informace zadavatele k dotazu č

Objednatel nepředpokládá, že by uděloval zhotoviteli pokyny v právními předpisy, 
pokud by se tak neúmyslně a v krajním případě stalo, přednost budou mít právní předpisy a 
technické normy.

Dotaz č. 6

Dále doporučujeme odstranění čl. V odst 7). Toto prohlášení při takto velké zakázce může být 
opět pro zpracovatele likvidační, ještě ve spojení s tím, že objednatel bude specifikovat zadání 
během prací viz č

Informace zadavatele k dotazu č. 6

edná se o standardní ustanovení mluv zpracovaných zadavatelem zadavatel toto ustanovení 
nebude měnit

Dotaz č. 7

Dále by bylo vhodné upravit % sankcí, tak, aby byly stejné jak pro zhotovitele a objednatele. 
Nyní zhotovitel 0,2% a objednatel 0,05%! Tato nevyváženost spolu s dalšími pro zpracovatele 
likvikačními ujednáními může mít vliv na neučást zhotovitele v zadávacím řízení.

Informace zadavatele k dotazu č. 7

Uvedená výš sankcí je ze strany města standardní a obvyklá. Opět se jedná o standardní 
ustanovení smluv zpracovaných zadavatelem. Dodavatel, který plní řádně a včas, se nemusí 
výše sankcí bát, tím souvisí i ustanovení týkající se zápočtu smluvní pokuty. Statutární město 
Liberec hradí své finanční závazky včas.

Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna končí dnem 

Děkujeme za projevený zájem

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.
primátor města Liberec


		2025-01-07T11:05:15+0100




